
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.12.1 
Processo Administrativo N°2022.07.12.1 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Data de Publicação: 20/07/2022 09:36:27 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/08/2022 14:59:57 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS atem: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: M. BENZ 	 Modelo: M.BENZ 710 
Descrição: Locação de 01 (um) veiculo tipo caminhão com carroceria aberta, motor a diesel, capacidade mínima de 3,5 toneladas, 
com manutenção preventiva, corretiva e motorista por conta da contratada e combustível por conta da contratante. 
Quantidade: 12 	 Valor UnIt.: 4.705,01 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 56.460,12 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 F. AIRTON VICTOR - ME 087 97.553.390/0001-69 7.530,11 4.705,01 Sim 
2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 093 22.818.188/0001-12 7.530,11 4.709,00 Sim 
3 DAVI LOPES SILVA SERVICOS 073 35.847.172/0001-80 7.530,11 4.800,00 Sim 
4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 043 04.011.796/0001-39 7.000,00 4.895,00 Sim 
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 013 35.959.058/0001-41 7.530,11 4.900,00 Sim 
6 P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME 079 24.730.537/0001-75 7.000,00 5.010,00 Sim 

7 CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES EIRELI 092 36.994.254/0001-10 6.475,00 5.040,00 Sim 

8 VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 082 27.499.707/0001-40 7.530,11 5.098,00 Sim 

9 LOCAR LOCAÇÕES DE VEICULOS 034 26.645.715/0001-95 7.530,11 5.099,00 Sim 

10 BJ TRANSPORTE E COMERCIO LTDA 047 07.475.597/0001-70 7.530,11 5.100,00 Sim 

LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI .11 012 26.669.235/0001-64 7.530,11 5.271,08 Sim 

12 KARLOS BRUNO BARROS FIGUEREDO 005 07.105.074/0001-31 6.777,01 5.278,60 Sim 

13 J V F DUARTE SERVICOS 059 39.965.225/0001-18 7.530,00 5.290,00 Sim 

14 DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES 016 19.579.940/0001-05 7.530,11 5.496,00 Sim 

15 MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME 077 11.952.190/0001-63 7.530,11 5.496,98 Sim 

16 VK SERVICOS E CONSTRUÇÕES  EIRELI 052 31.025.807/0001-02 7.530,11 5.647,58 Sim 

17 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 099 42.001.378/0001-50 7.530,11 5.750,00 Sim 

18 GT LOCAÇÕES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI 008 13.430.619/0001-88 7.530,11 5.980,00 Não 

19 TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 015 26.780.313/0001-01 7.304,20 5.999,00 Sim 

20 J.L TRANSPORTADORA EIRELI 049 37.509.408/0001-01 7.530,11 6.000,01 Sim 

21 ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI 068 07.125.539/0001-16 7.530,11 6.024,09 Sim 

22 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 001 39.420.606/0001-11 7.530.11 6.200,00 Sim 

23 HENRIQUE CANDIDO DE LIMA ME 026 26.732.680/0001-21 7.464,60 6.399,99 Sim 

24 RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME 063 16.779.292/0001-42 6.400.00 6.400,00 Sim 

25 PB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 023 08.596.699/0001-06 7.530,11 6.400,59 Sim 

26 TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 074 18.010.834/0001-43 7.530.11 6.577,00 Não 

27 AL LOCAÇÕES EIRELI 091 33.019.842/0001-44 7.530,11 6.777,00 Sim 

28 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 051 11.417.068/0001-97 7.530,11 6.777,07 Sim 
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7.000,22 	Sim 
30 SAFETY CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE 058 	10.968.984/0001-52 7.530,11 7.495,00 Sim 
31 ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI 030 	09.317.222/0001-07 7.500,00 7.500,00 Sim 
32 COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E 035 	17.555.669/0001-42 7.529,00 7.529,00 Sim 

33 MLX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME 020 	39.828.933/0001-07 7.530,00 7.530,00 Sim 
34 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 024 	28.904.661/0001-60 7.530,11 7.530,11 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 089 	28.177.357/0001-69 7.530,00 4.705,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
SETE COPA ENGENHARIA, CONSULTORIA E 090 	02.557.792/0001-25 7.530,11 4.700,00 Não 

MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 075 	40.212.031/0001-20 7.530,00 4.701,00 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 014 	40.219.546/0001-52 7.530,11 4.710,00 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/08/2022 14:59:57 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: MB 	 Modelo: 710 
Descrição: Locação de 01 veículo tipo caminhão, com carroceria baú refrigerado, com capacidade mínima de 3,5 toneladas, motor a 
diesel, seguro completo, incluindo terceiros, com todos os itens de segurança, ano de fabricação/modelo a partir de 2012, 
quilometragem livre, com motorista, manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, combustível por conta da contratante. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.840,00 Valor Total: 82.080,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 017 22.818.188/0001-12 10.588,34 6.840,00 Sim 

2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 019 35.959.058/0001-41 10.588,34 6.840,01 Sim 

3 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 002 04.011.796/0001-39 10.500,00 6.880,00 Sim 

4 BJ TRANSPORTE E COMERCIO LTDA 069 07.475.597/0001-70 10.588,34 6.885,00 Sim 

5 DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES 061 19.579.940/0001-05 10.588,34 7.000,00 Sim 

6 DAVI LOPES SILVA SERVICOS 086 35.847.172/0001-80 10.588,34 7.049,00 Sim 

7 CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES EIRELI 075 36.994254/0001-10 9.100,00 7.050,00 Sim 

8 P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME 012 24.730.537/0001-75 9.000,00 7.200,00 Sim 

9 F. AIRTON VICTOR - ME 073 97.553.390/0001-69 10.588,34 7.250,00 Sim 

10 LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 053 26.669.235/0001-64 10.588,34 7.411,84 Sim 

11 KARLOS BRUNO BARROS FIGUEREDO 096 07.105.074/0001-31 9.529,51 7.422,43 Sim 

12 VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 047 27.499.707/0001-40 10.588,34 7.599,00 Sim 

13 J V F DUARTE SERVICOS 038 39.965.225/0001-18 10.588,00 7.690,00 Sim 

14 MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME 042 11.952.190/0001-63 10.588,34 7.729,49 Sim 

15 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 085 42.001.378/0001-50 10.588,34 7.850,00 Sim 

16 GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI 055 13.430.619/0001-88 10.588,34 7.899,00 Não 

17 LOCAR LOCAÇÕES DE VEICULOS 033 26.645.715/0001-95 10.588,34 7.900.00 Sim 

18 VK SERVICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 052 31.025.807/0001-02 10.588,34 7.941,26 Sim 

19 ,J.L TRANSPORTADORA EIRELI 039 37.509.408/0001-01 10.588,34 7.980,01 Sim 

20 TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 030 26.780.313/0001-01 10.270,68 7.999,00 Sim 

21 ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI 043 07.125.539/0001-16 10.588,34 8.470,67 Sim 
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8.900,00 	Sim 
23 HENRIQUE CANDIDO DE LIMA ME 057 	26.732.680/0001-21 10.482,12 8.999.59 Sim 
24 RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME 068 	16.779.292/0001-42 9.000,00 9.000,00 Sim 
25 DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 023 	08.596.699/0001-06 10.588,34 9.000,08 Sim 
26 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 032 	10.923.326/0001-44 10.500,00 9.000,22 Sim 
27 AL LOCAÇÕES EIRELI 088 	33.019.842/0001-44 10.588,34 9.500,00 Sim 
28 TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 021 	18.010.834/0001-43 10.588,34 9.529,20 Não 
29 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 059 	11.417.068/0001-97 10.588,34 9.529,50 Sim 

30 SAFETY CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE 058 	10.968.984/0001-52 10.588,34 10.495,00 Sim 

31 ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI 077 	09.317.222/0001-07 10.500,00 10.500,00 Sim 

32 MLX LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI - ME 007 	39.828.933/0001-07 10.500,00 10.500,00 Sim 

33 COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E 074 	17.555.669/0001-42 10.587,00 10.587,00 Sim 

34 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 078 	28.904.661/0001-60 10.588,34 10.588,34 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 040 	28.177.357/0001-69 10.588,00 6.550,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

SETE COPA ENGENI-IARIA,CONSULTORIA E 015 	02.557.792/0001-25 10.588,34 6.500,00 Não 

MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 022 	40.212.031/0001-20 10.588,00 6.501,00 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 014 	40.219.546/0001-52 10.588,34 6.600.00 Sim 

LOTE 3- HOMOLOGADO - 15/0812022 14:59:57 
ITEM 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: MS Marca: WOLKSVAGEM 	 Modelo: CAMINHÃO 
Descrição: Locação caminhão 3/4 equipado com gaiola boiadeiro, com capacidade de carga útil mínima de 4 000 kg, diesel, máximo 
de 06 (seis) anos de fabricação, com rampa de acesso para apreensão de animais de médio e grande porte, com todos os 
equipamentos exigidos pelo órgão de fiscalização, manutenção preventiva, corretiva e motorista por conta da contratada, 
combustível por conta da contratante. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.499,00 Valor Total: 77.988,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BJ TRANSPORTE E COMERCIO LTDA 056 07.475.597/0001-70 11.110,43 6.499,00 Sim 

2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 071 22.818.188/0001-12 11.110,43 6.699,00 Sim 

3 DAVI LOPES SILVA SERVICOS 059 35.847.172/0001-80 11.110,43 6.700,00 Sim 

4 DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES 001 19.579.940/0001-05 11.110,43 6.999,99 Sim 

5 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 032 04.011.796/0001-39 11.100,00 7.000,00 Sim 

6 GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI 045 13.430.619/0001-88 11.110,43 7.030,00 Não 

7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 048 35.959.058/0001-41 11.110,43 7.050,00 Sim 

8 CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES EIRELI 068 36.994.254/0001-10 9.550,00 7.200,00 Sim 

9 P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME 091 24.730.537/0001-75 9.400,00 7.350,00 Sim 

10 F. AIRTON VICTOR - ME 077 97.553.390/0001-69 11.110,43 7.360,00 Sim 

11 VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 022 27.499.707/0001-40 11.110,43 7.750,00 Sim 

12 LOCAX LOCAÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI 086 26.669.235/0001-64 11.110,43 7.777,30 Sim 

13 kARLOS BRUNO BARROS FIGUEREDO 064 07.105.074/0001-31 9.999,39 7.788,41 Sim 
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14 J V F DUARTE SERVICOS 033 	39.965.225/0001-18 11.110,00 7.790,00 Sim 
15 LOCAR LOCAÇÕES DE VEICULOS 013 	26.645.71510001-95 11.110,43 7.899,00 Sim 
16 TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 054 	26.780.31310001-01 10.777,11 7.999,00 Sim 
17 MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME 016 	11.952.190/0001-63 11.110,43 8.110,61 	. Sim 
18 VK SERVICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 098 	31.025.807/0001-02 11.110,43 8.332,82 Sim 
19 ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI 062 	07.125.539/0001-16 11.110,43 8.888,34 Sim 
20 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 014 	39.420.606/0001-11 11.110,43 9.200,00 Sim 
21 HENRIQUE CANDIDO DE LIMA ME 057 	26.732.680/0001-21 10.989,00 9.299,99 Sim 
22 RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME 020 	16.779.292/0001-42 9.443,00 9.443,00 Sim 
23 DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 038 	08.596.699/0001-06 11.110,43 9.443,86 Sim 
24 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 050 	42.001.378/0001-50 11.110,43 9.500,00 Sim 

25 TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 090 	18.010.834/0001-43 11.110,43 9.899,00 Não 

26 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 066 	11.417.068/0001-97 11.110,43 9.999,38 Sim 

27 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 058 	10.923.326/0001-44 11.100,00 10.000,55 Sim 

28 SAFETY CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE 024 	10.968.984/0001-52 11.110,43 10.950,00 Sim 

29 ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI 002 	09.317.222/0001-07 11.000,00 11.000,00 Sim 

30 COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E 018 	17.555.669/0001-42 11.109,00 11.109,00 Sim 

31 MLX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME 060 	39.828.933/0001-07 11.110,00 11.110,00 Sim 

32 AL LOCAÇÕES EIRELI 007 	33.019.842/0001-44 11.110,43 11.110,43 Sim 

33 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 019 	28.904.661/0001-60 11.110,43 11.110,43 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 025 	28.177.357/0001-69 11.110,00 6.400,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

SETE COPA ENGENHARIA,CONSULTORIA E 043 	02.557.792/0001-25 11.110,43 6.000,00 Não 

MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 096 	40.212.031/0001-20 11.110,00 6.001,00 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 031 	40.219.546/0001-52 11.110,43 6.800,00 Sim 

AUTORIDADE: 

 PEDRO!. 

 PEQUENO NETO 
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